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Juin 2024
(p-6)

En juin 2024, les performances de la destination Chambéry Montagnes ont été contrastées.
Les hétels et résidences ont enregistré un taux d'occupation de 73,1%, soit une diminution de
2,5 points par rapport a I'année précédente et de 1,8 points par rapport a 2022. Cette baisse
est principalement attribuée au segment économique, qui a vu sa fréquentation diminuer de
7,3 points par rapport a 2023.

En termes d'occupation, le segment super-économique et le segment milieu de gamme se
démarquent avec des augmentations respectives de 2,8 points et 1,4 points par rapport a 2023,
atteignant des taux d'occupation de 75,9% et 78,3%. En revanche, le segment économique
subit une baisse de 7,3 points, affichant un taux d'occupation de 69,1%.

En ce qui concerne les performances de prix moyen, le segment économique enregistre une
augmentation de 4,2%, tandis que les segments super-économique et milieu de gamme
connaissent des baisses de 1,4% et 1,9% respectivement.

En conséquence, I'augmentation du taux d'occupation dans le segment super-économique
permet de compenser la baisse de son prix moyen, entrainant une hausse de 2,3% de son
RevPAR par rapport a 2023. Cependant, pour le segment économique, I'augmentation du prix
moyen ne parvient pas a compenser la baisse de fréquentation, ce qui entraine une diminution
de 5,7% de son RevPAR. Le segment milieu de gamme, malgré une augmentation du taux
d'occupation, ne voit pas de changement significatif de son RevPAR, restant stable par rapport a
2023.

Globalement, les performances du marché de I'hétellerie et des résidences de Grand
Chambéry Alpes Tourisme en juin 2024 sont inférieures a celles enregistrées sur la méme
période en 2023.

Janvier a Juin 2024
(p.7)

Les segments super-économique et milieu de gamme affichent une augmentation des taux
d'occupation, avec des hausses respectives de 3,8 points et 1,8 points, atteignant 70,7% et
70,3%. En revanche, le segment économique enregistre une baisse d'occupation de 4,3 points,
arrivant a 61,4%. En termes de prix moyens, le segment super-économique est le seul a
enregistrer une baisse, avec une diminution de 1,8%. Les segments économique et milieu de
gamme voient leurs prix moyens augmenter de 6,3% et 0,6% respectivement.

Au global, la destination enregistre une différence de -0,6 points par rapport a 'année 2023
avec une occupation maintenue a 66,1%, une hausse du prix moyen global de 2,5% portée par
le segment économique, et une augmentation du RevPAR moyen de 1,5%.
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Semaine/ Week-end
(p.12-13)

En juin 2024, |'activité hoteliere de Chambéry Montagnes, bien que légérement inférieure a la méme
période de I'année précédente, a été soutenue tout au long de la semaine grace a une présence
accrue de la clientele d'affaires, en raison de nombreux événements professionnels organisés dans
la destination au cours de ce mois. Par ailleurs, les performances du week-end ont également été
bonnes, portées par divers événements de loisirs ayant eu lieu dans la région. La destination
enregistre un taux d'occupation global de 74,7%, soit -0,3 points en comparaison a |'année
précédente.

En semaine, les taux d'occupation se maintiennent, affichant une légére baisse de 0,5 point pour
atteindre 85,8%. Le mardi et le mercredi sont les jours de la semaine avec les taux d'occupation les
plus élevés, dépassant 90%, avec 91,1% le mardi et 94,6% le mercredi, des performances
supérieures a celles de 2023. En revanche, le lundi et le jeudi enregistrent des performances
inférieures a celles de I'année précédente. Malgré un taux d'occupation stable, la baisse du prix
moyen de 1,6% par rapport a 2023 entraine une diminution du RevPAR en semaine de 2,1%
comparé a 2023.

A l'inverse, les nuitées du week-end, du vendredi au samedi, affichent des performances supérieures
a celles de 2023, bien que le dimanche enregistre une baisse par rapport a I'année précédente. La
période du week-end maintient ainsi un taux d'occupation de 62,0%, avec une hausse du prix moyen
de 0,9%, permettant au RevPAR de croitre de 0,8%.

Benchmark
(p.8)

En juin 2024, les hotels et résidences d'Annecy ont enregistré les taux d'occupation les plus élevés
parmi les destinations comparables analysées, avec un taux de 83,6%, supérieur de 1,6 point par
rapport a 2023. La destination Chamonix Mont-Blanc suit avec un taux d'occupation de 81,7%, en
augmentation de 3,3 points par rapport a I'année précédente. La destination Chambéry Montagnes
se situe en avant-derniére position, devant Clermont-Ferrand, affichant une baisse de 2,5 points.
D'autres destinations comme Aix-les-Bains et Genéve-Annemasse enregistrent également une baisse
d'occupation sur cette période.

A I'exception de Chamonix Mont-Blanc, qui a enregistré une baisse du prix moyen de 5,3% et une
diminution de son RevPAR de -1,4% , toutes les autres destinations affichent une augmentation de
leur prix moyen, ce qui leur permet de présenter une hausse du RevPAR. La destination Chambéry
Montagnes est la seule a ne pas bénéficier de cette tendance positive.

Prévisions
(p.17)

Comparé aux relevés de aolt 2023, les niveaux de réservation sont plutét orientés a la baisse sur les
semaines a venir, hormis pendant la période fin septembre et début octobre.
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Offre marchande
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Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Offre marchande hoteliére et para-hoteliére*

Capacité en nombre d’'établissements par segment

Super-économique 5 2 3

Economique 1 8 1 2 2 14
Milieu de gamme 0 4 2 0 4 10
Haut de gamme 0 2 2 0 0 4

Non Classé 7 0 6 12 2 27

Meublés Classés

S S 7 7S S S ST S
Capacité en nombre de lits par segment

Super-économique 533 265 919
Economique 22 976 12 363 304 1677
Milieu de gamme 0 624 860 0 567 2051
Haut de gamme 0 102 12 0 0 114
Non-classé 667 0 250 1855 38 2810
Meublés Classés 413 313 1194

-m_m-m__m—
Capacité en nombre de Iits par type d’'établissement

Hotels 2235 186 727 3233
Résidences 0 0 0 902 9 911
Campings 78 0 860 0 436 1374
Villages Vacances 551 0 158 1041 0 1750
Hébegements insolite 0 10 0 0 10
Refuges et Gites d'étape 38 0 94 159 2 293
Meublés Classés 413 91 313 1194

Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
Offre marchande hoteliére et para-hoteliéere*

Par segment :

13,6% 10,5% , .
° ) Tableau de correspondance segment / catégorie

19,1% Super-économigue 1* et 2* : Nouvelles Normes ou Assimilé
/_ Economique 2* et 3* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Milieu de gamme 3* et 4* : Nouvelles Normes ou Assimilé

Haut de gamme 4* et 5* : Nouvelles Normes

Luxe 5% : Nouvelles Normes

32,1%/

| 23,4%
1,3%

m Super-économique 8 Economique = Milieu de gamme

m Haut de gamme = Non-classé Meublés Classés

12,6%
' /_26,5%

13,5%

Par zone :

17,0%

30,4%.

m Aillons-Margériaz » Chambéry
= Cceur des Bauges = Plateau de Savoie Grand Revard
= Vallée de Chambéry

Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances par segments

(représentation principalement Chambéry et Vallée)

Juin 2024 versus Juin 2023

S ; Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs Pri (€ HT) Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RP vs  Evolution RP vs
egmen d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) rix moyen 2023 (%) 2022 (%) v 2023 (%) 2022 (%)
Super-économique 75,9% 2,8 -3,2 50,6 -1,4% 5,5% 38,4 2,3% 1,1%
Economique 69,1% -7.3 4.4 69,7 4,2% 6,9% 481 -5,7% 0,5%
Moyen de Gamme 78,3% 1.4 5,6 100,4 -1,9% 16,2% 78,5 0,0% 25,2%
Global 73,1% -2,5 -1,8 71,9 1,1% 10,8% 52,5 -2,2% 8,2%
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
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PM 2022 mPM 2023 = PM 2024 m RevPAR 2022 mRevPAR 2023 mRevPAR 2024

Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances par segments

(représentation principalement Chambéry et Vallée)

Janvier a Juin 2024 versus Janvier a Juin 2023

Seament Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs Prix moyen (€ HT) Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RP vs  Evolution RP vs
9 d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) y 2023 (%) 2022 (%) 2023 (%) 2022 (%)
Super-économique 70,7% 3,8 1,2 51,7 -1,8% 10,0% 36,5 3,8% 12,0%
Economique 61,4% -4,3 1,5 73,5 6,3% 12,3% 451 -0,7% 15,2%
Moyen de Gamme 70,3% 1,8 8,1 98,7 0,6% 16,9% 69,4 3.2% 32,1%
Global 66,1% -0,6 3,0 73,3 2,5% 14,3% 48,4 1,5% 19,7%
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
70% 120€
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2022 2023 m2024
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Juin 2024 versus Juin 2023

Territoire Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs Prix moyen (€ HT) Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RP vs  Evolution RP vs
S d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) y 2023 (%) 2022 (%) 2023 (%) 2022 (%)
Chambéry Montagnes 73,1% -2,5 -1.8 71,9 1,1% 10,8% 52,5 -2.2% 8,2%
Clermont-Ferrand 71,3% 2,5 2,7 771 4,6% 14,1% 55,0 8,5% 18,6%
Aix les Bains 80,1% 2,4 2,7 113,4 8,0% 12,6% 90,8 4,9% 8,9%
Annecy 83,6% 1,6 2,0 183,7 4,2% 21.2% 153,5 6,2% 24.2%
Geneéve Annemasse 76,9% -0,6 8,6 82,0 3,0% 22,0% 63,1 2,2% 37.3%
Chamonix Mont-Blanc 81,7% 3,3 4,0 136,0 -5,3% 14,1% 1111 -1,4% 20,0%
Province 72,4% -1,8 -4,0 118,5 5,0% 28,5% 83,7 2,5% 21,6%
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
76% 83% B2% oo, B2% 82% O 200 182
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2\J 70 40
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2022 m2023 m2024 PM2022 ®PM2023 © PM2024 mRevPAR2022 MRevPAR2023 MRevPAR 2024

NoOte : base sur un ecnantuiion de 15 notelis representant Y05 cnambpres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Saisonnalité des indicateurs d'activités
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Janvier a Juin 2024 versus Janvier a Juin 2023

Territoi Taux Evolution TOvs  Evolution TO vs Pri (€ HT) Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RP vs  Evolution RP vs
errroires d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) rix moyen 2023 (%) 2022 (%) v 2023 (%) 2022 (%)
Chambéry Montagnes 66,7% -0,6 2,9 74,5 2,3% 13,5% 49,7 1,4% 18,6%
Clermont-Ferrand 59,3% 0,2 4,6 72,7 3,3% 13,6% 43,1 3,6% 23,1%
Aix les Bains 67,0% -4,8 0,5 105,8 6,3% 12,9% 70,8 -0,8% 13,8%
Annecy 69,6% 1,8 3.2 136,1 1,0% 15,4% 94,7 3.7% 20,9%
Geneve Annemasse 61,7% 4,4 7.3 78,3 4,3% 26,0% 48,3 -2,5% 43,0%
Chamonix Mont-Blanc 77,8% 0,8 8,0 185,3 -2,7% 15,2% 144,2 -1,6% 28,3%
Province 63,4% 3,0 -1,7 94,8 8,4% 19,2% 60,1 13,7% 16,0%
TAUX D’'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
80% 5o 160
70% 67% 67% 66% mam 67% 6% 68% 707 66% 140 13836
T 64% 62%
59% 59% e o 118
60% 55% 54% 20 - olos
50% 100 94 9195
o 78 7578
0% 80 373 7073 7174
0% 64 64 62 62p
0% 60 4950 50
0% : 42 4243 p
20% 40 32 4
10% 20 II
0% o
Chambéry Clermont-Ferrand  Aix les Bains Annecy Gendve Chambeéry Clermont-Ferrand  Aix les Bains Annecy ) Geneve
Meontagn Annemas Montagnes Annemasse
ragnes Annemasse

2022 2023 m2024 PM 2022 PM 2023 PM 2024 RevPAR 2022 mRevFPAR 2023 ®RevPAR 2024

Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Nbr d'hotels Nbr de chambres
Chambéry Montagnes 15 968
super-économique 5 268
économique 7 474
moyen de gamme 226
Aix les Bains 793
super-économique 131
économique 118
moyen de gamme 272
haut de gamme 186
résidences 71
Annecy 2647
super-économique 2647
économique 461
moyen de gamme 811
haut de gamme 776
résidences 496
Clermont-Ferrand 4131
super-économique 1356
économique 1233
moyen de gamme 1455
résidences 87
Genéve Annemasse 3140
super-économique 594
économique 792
moyen de gamme 328
résidences 1426
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances Semaine / Week-end

Juin 2024 versus Juin 2023

, . Taux Evolution TOvs Evolution TOvs _ . Evolution PM vs  Evolution PM vs Evolution RP vs  Evolution RP vs
Période d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) | Xxmoyen (EHT) 5003 (o) 2022 (%) RevPAR (€ HT) 2023 (%) 2022 (%)
Semaine 85,8% -0,5 54 64,4 -1,6% 7,0% 55,3 -2,1% 14,2%

Week-end 62,0% -0,1 2,3 64,3 0,9% 2,2% 39,8 0,8% -1,5%
Global 74,7% -0,3 1,8 64,4 -0,6% 5,0% 48,1 -1,0% 7,6%
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances Semaine / Week-end

Juin 2024 - Performances par jour de la semaine

Lundi
Mardi
Mercredi
Jeudi
Vendredi

Samedi
Dimanche

50,0% 43%44% 410,

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

TO 2022 TO 2023 mTO2024

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
Les performances quotidiennes

Juin 2024
TAUX D'OCCUPATION
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances Semaine / Week-end

Janvier a Juin 2024 versus Janvier a Juin 2023

, . Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs . Evolution PM vs  Evolution PM vs Evolution RP vs  Evolution RP vs
Période d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) | xmoyen (EHT) 5003 (o) 2022 (%) RevPAR (€ HT) 2023 (%) 2022 (%)
Semaine 71,6% 11 5,0 63,3 1,3% 11,7% 45,4 2,9% 20,0%

Week-end 60,2% 0,6 1,0 69,5 1,5% 9.2% 41,8 2,5% 11,0%
Global 66,7% 0,8 3,2 65,7 1,4% 10,5% 43,9 2,7% 16,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
. 80€
80% o 72% 68 69
o o 66
70% 67% eao, 66% 67% 70€ 53 63 61 o 65
0% 59% 60% 60% 60 € 57
50% 50€ 44 45 41 42 43 Fivi
38 38 38

40% 40 €
30% 30€
209 20€
10% 10€

0% ve

. A0E end o2
comd™® " qaver® co? o Wek® G0
2022 m2023 m2024 PM 2022 mPM 2023 © PM 2024 mRevPAR 2022 mRevPAR 2023 mRevPAR 2024

Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances Semaine / Week-end

Janvier a Juin 2024 - Performances par jour de la semaine

Lundi 62,4% 65,0 40,6 61,3% 63,2 38,7 58,4% 56,8 33,2
Mardi 76,3% 63,6 48,5 77,5% 62,5 48,5 71,2% 57,8 41,1
Mercredi 79,0% 63,1 49,8 78,7% 62,5 49,2 73.2% 56,9 41,6
Jeudi 68,9% 61,8 42,5 64,6% 61,8 39,9 63,8% 55,2 35,2
Vendredi 76,6% 77,1 59.1 72,7% 73,0 53,1 72,8% 69,5 50,6
Samedi 69,5% 66,6 46,3 69,9% 68,2 47,6 71,7% 62,4 44,8
Dimanche 34,5% 58,4 20,2 36,8% 60,0 22,1 33,4% 53,9 18,0
. : 78% 76% T9%79% 77%
80, R — 73% o7 73%73% 72% 70% 70%
0% w62 64%65%
60,0%
40,0% 33921 2235%
30,0%
o Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
TO2022 ®WTO2023 WTO2024
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres

OSBERVATOIRE DU TOURISME CHAMBERY MONTAGNES - BAROMETRE MENSUEL DE L'HOTELLERIE ET DES RESIDENCES MKG_destination - Barométre 16



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Prévisions - Debut juin jusqu’a fin novembre 2024
Du 1Ter AoGt 2024 au 31 décembre 2024

TAUX DE RESERVATION

87%

72%

50%
40%

30%

S e e s S Y R NRT - S S

01/08/2024 - = (04/07/2024 03/08/2023

OSBERVATOIRE DU TOURISME CHAMBERY MONTAGNES - BAROMETRE MENSUEL DE L'HOTELLERIE ET DES RESIDENCES

65%
64% 62%

S S S Y NPT

(,)Z: c)@ (,)Qr Cj@ (12: %Z

TO réalisé N-1 (panel constant)

MKG

70%

Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 653 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

MKG

Juin 2024 - MEUBLES DE TOURISME

Juin 2024

En juin 2024, les meublés de tourisme de Chambéry Montagnes ont
enregistré un taux d'occupation de 47,1%, contre 50,9% en 2023, soit une
diminution de 3,8 points. Néanmoins, cette baisse d'occupation est
compensée par une hausse du prix moyen de 11,7%, atteignant 89,1 €
contre 79,7 € en 2023 sur la méme période.

De janvier a juin 2024, le taux d'occupation s'établit a 48,3%, soit une
diminution de 5,7 points par rapport a 2023, tandis que le prix moyen a
nettement augmenté de 10,7% par rapport a la méme période l'année
précédente. La croissance du parc explique la baisse des taux d'occupation
observée sur cette période.

Globalement, le mois de juin suit la méme tendance que les mois
précédents, avec une occupation en baisse mais des prix moyens en nette
augmentation.

La durée moyenne des séjours est en constante diminution depuis 2022,
passant de 6,6 a 4,7 nuitées en juin 2024. Cela indique une tendance vers
des séjours plus courts au sein de la destination.

L'origine de la clientéle demeure majoritairement nationale, les Francais
représentant 83,1% des visiteurs dans la région en juin 2024.

OSBERVATOIRE DU TOURISME CHAMBERY MONTAGNES - BAROMETRE MENSUEL DE L'HOTELLERIE ET DES RESIDENCES

Lits chauds/lits froids

Durant la période de janvier a juin 2024, 88,9% des lits disponibles a Chambéry
Montagnes ont été occupés pour des séjours de longue durée, excédant 3 mois. Les
séjours d'une durée de 1 a 3 mois représentent 6,2% des réservations, tandis que 4,9%
des séjours sont de moins de 1 mois sur I'année.

Benchmark

L'offre des meublés de tourisme au sein de la destination Chambéry Vallée recense
principalement des hébergements au sein d'appartements représentant 73% de |'offre
avec des logements accueillant 1 chambre majoritairement.

Au sein de la destination de Chambéry Montagnes, la ville de Chambéry se distingue avec
un taux d'occupation de 50,1%. Cependant, ce chiffre représente une baisse de 6,8 points
par rapport a l'année précédente. La destination de Chambéry Vallée suit de prés,
atteignant un taux d'occupation de 49,7%, avec une diminution plus modérée de 4,3
points. Clermont-Ferrand, quant a elle, affiche un taux d'occupation de 47,5% en 2024, ce
qui correspond a une baisse de 1,5 point par rapport a la méme période en 2023.

En ce qui concerne le prix moyen, la ville de Chambéry présente I'indicateur le plus bas
parmi les différentes destinations de la zone Chambéry Montagnes, s'élevant a 81,0 € en
2024.

MKG _destination - Barométre 19




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Par type d'établissements:

18%._ 1.9% _1,0%

\

3,3% 0,3%

3,9%

3,8%
19,2% Par capacité en nombre de chambres:

64,8% 41%_14% 4 49
9,7%

12,0%
m Appartements Maisons m Chalets m Bed & Breakfast
= Villas Maisons de village m Autres m Guesthouses
= Camping atypique = 20,1%
52,3%
Par zone :

2%

33% 0 chambre m 1 chambre 2 chambres
38% 3 chambres m 4 chambres ®m 5 chambres

m 6 chambres et +

Stations @ Chambéry Ville ®mBauges Autres zones

Note : Basé sur un échantillon de 1473 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

OSBERVATOIRE DU TOURISME CHAMBERY MONTAGNES - BAROMETRE MENSUEL DE L'HOTELLERIE ET DES RESIDENCES

MKG

EVOLUTION DE L'OFFRE MEUBLES DE TOURISME

En nombre d’établissements :

01 02 03 04 05 06

2022 m2023 m2024

En nombre de lits :

janvier février avril juin

juillet

2022 m2023 m2024

aolt septembre octobre novembre  décembre

Note : Basé sur un échantillon de 1473 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES

Janvier a Juin 2024 Juin 2024
2023 2024 Evolution 24 2023 2024 Evolution 24
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 54,1% 48,3% -5,7 Taux d'occupation 50,9% 47,1% -3,8
Prix moyen 78,7 € 87,3 € 10,8% Prix moyen 79,7 € 89,1 € 11,7%
90% 100 €
. ag€ 89 € 88 € 89 €
80% ga e 86 € Q0 €
70% 80€
60% 70€

50% 60€
40% 50€
189 199
30% 40€
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 BN Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024
Prix moyen en euros HT - Source: Transparent Note : Basé sur un échantillon de 1473 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
Du Ter JANVIER au 30 JUIN 2024

lits froids
4 9%

lits tiedes
6,2%

lits chauds
88,9%

% Lits chauds : Part de lits loués plus de 3 mois dans I'année
0% Lits tiedes : Part de lits loués entre 1et 3 mois dans I'année
9% Lits froids : Part de lits loués moins de 1 mois dans I'année

Source: Transparent Note : Basé sur un échantillon de 1263 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

ORIGINE DE LA CLIENTELE

Depuis le début de I'année :

Cumul 2022 Cumul. 2023 Cumul. 2024

France 88,3% France 87,9% France 87,7%
Royaume-Uni 2,0% Royaume-Uni 2,0% Royaume-Uni 2,3%
Suisse 1,9% Italie 1,7% Suisse 2,3%
Etats-Unis 1,8% Etats-Unis 1,7% Etats-Unis 1,6%
Italie 1,4% Suisse 1,7% Belgique 1,4%
Belgique 1,4% Allemagne 1,5% Italie 1,3%
Allemagne 1,4% Belgique 1,1% Allemagne 1,1%
Espagne 0,7% Canada 1,1% Canada 0,9%
Canada 0,6% Espagne 0,8% Espagne 0,8%
Pays-Bas 0,5% Pays-Bas 0,6% Pays-Bas 0,6%

En Juin :

Juin 2022 Juin 2023 Juin 2024

France 83,3% France 78,7% France 83,1%

Allemagne 2,9% Royaume-Uni 4,4% Royaume-Uni 3,6%
Suisse 2,8% Etats-Unis 3,6% Etats-Unis 2,9%
Italie 2,6% Allemagne 2,8% Canada 2,7%
Royaume-Uni 2,3% Italie 2,7% Suisse 2,1%
Etats-Unis 2,2% Suisse 1,8% Belgique 1,5%
Canada 1,3% Pays-Bas 1,7% Italie 1,5%
Pays-Bas 1,1% Canada 1,5% Espagne 1,0%
Belgique 0,9% Espagne 1,4% Allemagne 0,8%
Espagne 0,8% Belgique 1,2% Pays-Bas 0,7%

Note : Basé sur un échantillon de 1263 meublés
Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

DUREE DE SEJOUR (Durée Moyenne de Séjour)

En nombre de jours :

™~
(]

o
[an]

6,0
5.7

o
(]

5,2
20 4,7

4,3

janvier février mars avril mai juin juillet aolt septembre octobre novembre décembre
DMS 2022 DMS 2023 ema==DNMS 2024
Note : Basé sur un échantillon de 1263 meublés

Juin:

DMS 2022

DMS 2023
DMS 2024

Source: Transparent

OSBERVATOIRE DU TOURISME CHAMBERY MONTAGNES - BAROMETRE MENSUEL DE L'HOTELLERIE ET DES RESIDENCES MKG_destination - Barométre 25




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PREVISIONS - Eté/Automne 2024
1 Aot 2024 AU 28 Novembre 2024

Prévisions de fréquentation en date du 01/08/2024 avec comparaison par rapport aux deux années
précédentes + Fréquentation réalisée sur I'année derniére

90%
80%
70%

60%
N
50% N\

~
40% -\

30% — i ——

20%
10%
0%
& ™ & ™ & ™ & ™
) & ) Q) ) o\ al
© © © © ©
RS <

©
RN NS

B T T T = T T T = T
S S S R
SRR LR LA LA LA U U VN

Ny N N v e Q N 0 b

T aux d'occupation OTB Taux d'occupation OTB N-1 Tauxd'occupation OTB N-2 e===Taux d'occupation réalisé N-1

Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PREVISIONS - ETE-AUTOMNE 2024
Ter Juillet 2024 au 1er Mars 2024

Prévisions - Aout 2024

90% 100 €
80% Q0E
70% 80€
60% /o€
50% 60€
N 50€
40% a0€
3 Fils] 30€
20% 20€
10% 10€
0% 0€
() NS Qb{ Q Q () c:; v m <:> b{
RN PR P ’L rlz rlz 1% rl« rL ‘L ‘1/ ’L rL rl« rL rL rL ‘L ‘1/
\\qu\ \Qq:\ \Qq} u\é& \th} Q;\/\\Q% \be q\g \Q% \ch\ \ch\ \Q{& \th} \be\ \,@/\\@ & Q\Q% & \\Q\ \Q \ \
FF XS LS N NG NN NS
E Taux d'occupation OTB Prix Moyen
Septembre 2024
70% 90€
50% 80€
c0o, 70€
” 60€
40% 50€
30% 40€
20% 30€
20€
10% 10€
0% 0€
FFIFT TP FIFTITFTFFTF ISV FEFFEEYESFF
q\q’ q\q’ q\rl’ q\q’ Q\r]/ q\q’ q\q’ q\rl’ q\q’ q\‘.—l’ q\q’ Q\q’ q\q’ q\q’ q\q’ q\q’ o,\rl’ q\q’ ol\q’ q\q’ o,\r]’ q\q’ q\q’ Q\q’ q\q’ q\q’ q\q’ o,\q’ q\rl’ q\q’
'\\Q r]/\Q %\Q bg\‘:) C’D\Q ‘O\Q /\\Q Q)\Q O\\Q Q)\Q \\Q q,\Q ()J\Q b:\Q <’)\Q b\':) /\\Q QJ\Q C\\Q Q\Q ’\\Q (]/\Q - \Q b‘\Q <’J\Q 'O\Q /\\Q %\Q Q'\Q Q\Q
Q Q NEEECEEEEN A A A N S V) AR D S A

mmmm Taux d'occupation OTB Prix Moyen
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PREVISIONS - ETE-AUTOMNE 2024
Ter Septembre 2024 au 31 Octobre 2024

Octobre 2024
70% 100 €
90€
60%
80€
50% 70€
40% 60 €
5 50€
30/0 40€
20% 30¢€
(0% 20€
& 10€
0% 0€
Q Q Q Q Q Q) Q Q 0 (Z)
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
\'\ \'\ \'\ \'\ \'\ \'\ \'\ \'\ \’\ \\ \'\ \'\ \'\ \'\ M \'\ \'\ \’\ \\ \'\ \'\ '\ N \'\ '\ Y N \'\ \'\
Q\Q%Q%ng%gbé\g%@\Q\'\r]/,\“n,\‘b‘.\%.\‘o.\’\%Q%Q%\fﬁ,q:’;q/b‘rﬁarbbri\rﬁ;rﬁ%g%\
= Taux d'occupation OTB Prix Moyen
Novembre 2024
70% 100 €
o 90 €
o0% 80 €
50% 70 €
40% 60 €
5 50€
30/0 40€
20% S0¢€
. 20¢€
* 10€
0% 0€
Q) Q V2 Q) Q c) Q 0 (9’ Q)r]’
\\,\\m \\\\q/ \\\\m \’\\\q’ \\\\q/ \'\\O \\\\q’ » \rb\ \\q/\ \{L \'\\O\ \\FL \\\\q’ \\\\q/ \\\\q’ \’\\0 \\\\% \\\O\ \\q/ \\\\q’ \\\O/\ \\q/ \’\& w o N o \\\\q’ \\ﬂ/\ \\q’\ o \\\\q’
S A o e O A N e e A A NN RPN SRS NP SRR MRS

mmmm Taux d'occupation OTB Prix Moyen
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Ter Juin au 30 Juin 2024

FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Autres Autres 0 chambre

\g(l;a 7% 3 chambres 2% 1%

17%
Maison

17%

2 chambres
20%

1 chambre
50%

Appartement
73%

Note : Basé sur un échantillon de 1102 meublés

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Janvier a Juin 2024 Juin 2024
Evolution 24 2023 2024 Evolution 24
2023 2024 s 23 Vs 23
Taux d'occupation 56 7% 50 2% 65 Taux d'occupation 54,0% 49,7% -4,3
Prix moyen 739 € 807 € 9 2% Prix moyen 75,2 € 83,4 € 1 1,0%
90% 90 €
83€ 83¢€

85¢€

80% 12€ g0<
77€ 80 €
70% 75€
70€
60% 65€
60€
50% 55 €
40% 50€
45€
30% 40€

Janvier  Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 mm Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Note : Basé sur un échantillon de 1102 meublés

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Janvier a Juin 2024

0 h . h bre / h h

Taux d'occupation 2024 61,5% 49,2% 49,5% 50,5% 41,0% 49,5% 58,0%
Taux d'occupation 2024 70,7% 54,8% 52,8% 57.2% 56,2% 42,8% 65,7%

Evolution 24 vs 23 9.2 -5,7 -3,3 -6,7 -15,2 6,7 -7,7
Prix Moyen 2024 567€ | e44€ 7 gaz7€ 7 1283€ 7 1789€ 7 2275€ 7 1105¢€
Prix Moyen 2023 53,2 € 56,8 € 81,3€ 122,2 € 214,4 € 308,5 € 105,8 €

Evolution 24 vs 23 6,5% 13,3% 4,2% 5,0% -16,6% -26,3% 4,5%

Juin 2024

Taux d'occupation 2024 62,0% 53,0% 47,0% 51,0% 39,0% 55,0% 68,0%
Taux d'occupation 2023 67,0% 52,0% 53,0% 56,0% 51,0% 38,0% 59,0%

Evolution 24 vs 23 -5,0 1,0 -6,0 -5,0 -12,0 17,0 9.0
Prix Moyen 2024 57,7 € 68,0 € 87,1€ 132,5 € 188,3 € 223,5€ 129,6 €
Prix Moyen 2023 52,0 € 58,2 € 80,2 € 124,0 € 212,5€ 277,0€ 107,0 €
Evolution 24 vs 23 11,0% 16,9% 8,6% 6,9% -11,4% -19,3% 21,1%

Note : Basé sur un échantillon de 1102 meublés

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Ter Juin au 30 Juin 2024

FOCUS : CHAMBERY VILLE

) Autres
Maison A"éi;es 3 chambres 19 0 chambre
7% °© 14% 13%

2 chambres
18%

1 chambre
Appartement 54%

90% Note : Basé sur un échantillon de 627 meublés

Liste des communes : Chambéry

Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VILLE

Janvier a Juin 2024 Juin 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024 2023 2024
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 60,3% 51,4% -9.0 Taux d'occupation 56,9% 50,1% -6,8
Prix moyen 70,2 € 78,9 € 12,3% Prix moyen 72,5€ 81,0 € 11,7%
90% orE e 85€
/9€E 78 € 78 € 20 €
80% /68
75€
70% J0€
65 €
60%
60 €
50% 55€
50€
40%
45 €
30% 40 £
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 E Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Note : Basé sur un échantillon de 627 meublés

Liste des communes : Chambéry

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VILLE

Janvier a Juin 2024

Taux d'occupation 2024 65,2% 49,0% 50,7% 56,0% 30,7% 52,8% 61,2%
Taux d'occupation 2024 73,2% 58,2% 57,5% 61,8% 41,5% 42,7% 68,2%
Evolution 24 vs 23 -8,0 -9,2 -6,8 -5,8 -10,8 10,1 -7,0
Prix Moyen 2024 58,9 € 67,2 € 88,0 € 118,7 € 195,4 € 200,5 € 95,4 €
Prix Moyen 2023 54,8 € 57,1 € 82,4 € 106,8 € 239,8 € 310,6 € 95,1 €
Evolution 24 vs 23 7,5% 17,6% 6,8% 11,1% -18,5% -35,5% 0,3%
Juin 2024
0 chambre ambre ambre ambre 4 chambre ambres .
Taux d'occupation 2024 64,0% 47,0% 50,0% 51,0% 20,0% 44,0% 72,0%
Taux d'occupation 2023 67,0% 55,0% 56,0% 59,0% 49,0% 7,3% 61,0%
Evolution 24 vs 23 -3,0 -8,0 -6,0 -8,0 -29.0 36,7 11,0
Prix Moyen 2024 59,8 € 71,7 € 92,1 € 131,1 € 145,3 € 195,9 € 114,3 €
Prix Moyen 2023 53,9 € 59,0 € 82,1¢€ 106,3 € 246,2 € 255,0 € 94,8 €
Evolution 24 vs 23 11,0% 21,6% 12,2% 23,4% -41,0% -23,2% 20,6%

Note : Basé sur un échantillon de 627 meublés

Liste des communes : Chambéry

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Ter Juin au 30 Juin 2024

FOCUS : COEUR DES BAUGES

Chalet Autres 0 chambre
10% 6% 7%

Autres
7%

3 chambres

Appartement 21%
Bed & 36%
Breakfast
9%
1 chambre
38%
Mai 2 chambres
aison 28%

38%

Note : Basé sur un échantillon de 298 meublés

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d’Arvey, Thoiry)

Source: Transparent

OSBERVATOIRE DU TOURISME CHAMBERY MONTAGNES - BAROMETRE MENSUEL DE L'HOTELLERIE ET DES RESIDENCES MKG_ destination - Barométre 35



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : COEUR DES BAUGES

Janvier a Juin 2024 Juin 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024 2023 2024
s 23 vs 23
Taux d'occupation 45,9% 42,2% -3,7 Taux d'occupation 44.1% 42,4% -1,7
Prix moyen 97.5€ 118,5€ 21,5% Prix moyen 104,5 € 118,1 € 13,0%
90% 140 €
27 €
< 130€
80% —117€ 117¢€ H8e H8e
€ 113 € 120 €
110€
70%
100€
60% 90¢€
80€
50%
70€
60 €
40%
50€
30% 40€
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 mm Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Note : Basé sur un échantillon de 298 meublés

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d'Arvey, Thoiry)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : COEUR DES BAUGES

Janvier a Juin 2024

4 ampre ambpre

Taux d'occupation 2024 47,0% 40,3% 42,7% 42,0% 50,8% non diff 42,5%
Taux d'occupation 2024 48,0% 45,0% 50,3% 43,0% 43,7% non diff 43,2%
Evolution 24 vs 23 -1,0 -4,7 -7,7 -1,0 7,2 non diff -0,6
Prix Moyen 2024 90,1 € 67,8 € 103,5 € 129,3 € 260,8 € non diff 324,6 €
Prix Moyen 2023 61,7 € 60,6 € 86,9 € 135,1 € 253,1 € non diff 120,8 €
Evolution 24 vs 23 46,1% 11,8% 19,1% -4,3% 3,0% non diff 168,6%
Juin 2024
Taux d'occupation 2024 67,0% 45,0% 34,0% 43,0% 45,0% non diff 17,0%
Taux d'occupation 2023 36,0% 45,0% 42,0% 37,0% 50,0% non diff 46,0%
Evolution 24 vs 23 31,0 0,0 -8,0 6,0 -5,0 non diff -29,0
Prix Moyen 2024 80,5 € 69,2 € 94,8 € 126,4 € 331,1€ non diff 171,0 €
Prix Moyen 2023 69,0 € 63,7 € 86,7 € 133,4€ 256,7 € non diff 146,0 €
Evolution 24 vs 23 16,8% 8,6% 9,3% -5,2% 29,0% non diff 17.2%

Note : Basé sur un échantillon de 298 meublés

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d'Arvey, Thoiry)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Ter Juin au 30 Juin 2024

FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Autres

Chalet 4%
20%

0 chambre
0%

Appartement
png% 3 chambres

22%

2 char‘
25%

Note : Basé sur un échantillon de 45 meublés

Autres
2%
1 chambre
49%

Bed & Breakfast
20%

Maison
29%

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales

Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Janvier a Juin 2024 Juin 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024
2023 2024 vs 23 vs 23
Taux d'occupation 52,2% 50,1% -2,1 Taux d'occupation 38,7% 40,5% 1.8
Prix moyen 138,3 € 154,6 € 11,8% Prix moyen 144,4 € 170,5 € 18,1%
Q0% 171 € 180 €
165 €
o 150€ 151 € 160 €
0% nave 144 €
140 €
70%
120 €
60%
100€
50%
80€
40% 60 €
19 1094
30% 40€
Janvier  Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 mm Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales

Note : Basé sur un échantillon de 45 meublés

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Janvier a Juin 2024

U chambre ampre ambpre ambpre 4 ambpre ambpre

Taux d'occupation 2024 non diff 51,5% 56,0% 40,5% non diff non diff non diff
Taux d'occupation 2024 non diff 62,7% 47,3% 42,7% non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff -11,2 8,7 -2,2 non diff non diff non diff
Prix Moyen 2024 non diff 93,9 € 189,1 € 1991 € non diff non diff non diff
Prix Moyen 2023 non diff 88,5 € 145,7 € 185,0 € non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff 6,2% 29,8% 7,6% non diff non diff non diff
Juin 2024
D chambre ambre ambre ambre 4 chambre ambre .

Taux d'occupation 2024 non diff 39,0% 44,0% 20,0% non diff non diff non diff
Taux d'occupation 2023 non diff 46,0% 36,0% 25,0% non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff -7,0 8,0 -5,0 non diff non diff non diff
Prix Moyen 2024 non diff 104,3 € 206,7 € 172,8 € non diff non diff non diff
Prix Moyen 2023 non diff 93,9 € 157,0 € 180,0 € non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff 11,0% 31,7% -4,0% non diff non diff non diff

Note : Basé sur un échantillon de 45 meublés

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Frangois de Sales

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Ter Juin au 30 Juin 2024

FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Chalet Chalet
9% 9%

Autres Autres

8% 8%
Bed & Bed &
Breakfast Breakfast
6% 6%
Appartement Appartement
56% 56%
Maison Maison
21% 21%

Note : Basé sur un échantillon de 120 meublés

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Janvier a Juin 2024 Juin 2024
' Evolution 24
2023 2024 ~ Evoldtion24 2023 2024
vs 23 s 23
Taux d'occupation 37,5% 35,2% 2,3 Taux d'occupation 30,7% 24,8% -5,8
Prix moyen 90,6 € 99,8 € 10,2% Prix moyen 79,3 € 93,6 € 18,0%
90% 113 € 120 €
80% -~ 106€ 110€
o 98 € 99€

70% oae 00

60% 82€
90¢€

50%
80€

40%
70€

30%

20% 60 €

10% 50€

% 40€
Janvier Février Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 m Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Note : Basé sur un échantillon de 120 meublés

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Janvier a Juin 2024

Taux d'occupation 2024 35,3% 33,8% 40,2% 42,4% 42,6% 42,2% non diff
Taux d'occupation 2024 37.2% 33,8% 45,7% 50,4% 39.4% 54,4% non diff
Evolution 24 vs 23 -1,8 0,0 -5,5 -8,0 3,2 -12,2 non diff
Prix Moyen 2024 77,5 € 74,9 € 106,7 € 107,4 € 230,8 € 248,2 € non diff
Prix Moyen 2023 59,6 € 70,2 € 101,5€ 92,2 € 260,0 € 252,3 € non diff
Evolution 24 vs 23 30,1% 6,6% 5,1% 16,5% -11,2% -1,6% non diff
Juin 2024
D chambre ambre ambre ambre 4 chambre ambre .

Taux d'occupation 2024 17,0% 26,0% 32,0% 27,0% 24,0% 23,0% non diff
Taux d'occupation 2023 42,0% 23,0% 34,0% 24,0% 21,0% 43,0% non diff
Evolution 24 vs 23 -25,0 3,0 -2,0 3,0 3,0 -20,0 non diff
Prix Moyen 2024 87,4€ 66,1 € 103,1 € 95,9 € 220,8 € 2571 € non diff
Prix Moyen 2023 55,0 € 67,4 € 94,7 € 88,5 € 233,5€ 252,4 € non diff
Evolution 24 vs 23 59,0% -1,9% 8,9% 8,5% -5,4% 1,9% non diff

Note : Basé sur un échantillon de 120 meublés

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS COMPARATIF : CLERMONT-FERRAND

Janvier a Juin 2024 Juin 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024 2023 2024
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 49,7% 47,3% 2,4 Taux d'occupation  49,0% 47,5% -1,5
Prix moyen 63,1€ 84,4 € 33,7% Prix moyen 65,6 € 83,2€ 26,8%
90% 100€
89¢€
80% 90¢€
85¢€ 83¢€ 83¢€ 83€ 83¢€
70% 80€
60% 70€
50% 60 €
40% S0€
30% 40€
Janvier Février Mars Awril Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 mmmm Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Note : la zone d’étude correspond a I'EPCI Clermont Auvergne Métropole

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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